CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

ATA Nº 02-2021 - DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO
CONVITE N° 003/2021 – PROCESSO N°055/2021

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às treze horas e trinta
minutos, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Canguçu, a Comissão
Permanente de Licitação designada pelo Decreto Nº 1113 de 20 de dezembro de 2019,
formada pelas servidoras: Josi Domingues Wienke, Eliza Madeira Pinto, Tatiane
Pereira B. do Espirito Santo.  Este ato tem por objetivo fazer a abertura e o julgamento
dos envelopes contendo os documentos de habilitação do processo 055/2021,
referente à Contratação de Serviços de reconstrução da fachada externa do prédio da
Câmara Municipal de Vereadores e adequação de dois banheiros aos portadores de
necessidades especiais. Foi aberto o envelope da empresa F.S. Helwig Natchtigall,
CNPJ: 37.255.451/0001-80. A comissão abriu os envelopes contendo os documentos
de habilitação os quais se encontram todos em conformidade com o proposto. Aberto o
envelope da proposta comercial foi constatado que atende o solicitado no Edital.  O
valor apresentando para a realização dos serviços foi de R$ 37.058,48 (Trinta e sete
mil, cinqüenta e oito reais e quarenta e oito centavos). O Procurador Jurídico presente
na sessão opina pela regularidade de processo e sua homologação. Nada mais
havendo eu Eliza Madeira Pinto ______ lavrei a presente ata, que foi lida, aprovada e
será assinada pelos membros da Comissão e posteriormente dada ciência pública com
sua publicação no site e mural oficial da Câmara Municipal de Vereadores de
Canguçu/RS.

TATIANE P. B. E. SANTO             JOSI DOMINGUES WIENKE
Comissão de Licitação               Comissão de Licitação

ELIZA MADEIRA PINTO     JARY VITÓRIA

Comissão de Licitação    Procurador Jurídico